
 
 

UCHWAŁA NR XXII/194/2020 
RADY GMINY GNOJNIK 

z dnia 4 grudnia 2020 roku 

w sprawie wyznaczenia granic i obszaru aglomeracji gminy Gnojnik. 

Na podstawie art. 87 ust. 1 i 4, art. 92 w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
Wodne (Dz.U.2020.310) po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Zarząd 
Zlewni w Krakowie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Gnojnik (powiat brzeski) o równoważnej liczbie mieszkańców 
4520 z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Gnojnik. 

§ 2. Aglomeracja obejmuje następujące miejscowości na terenie Gminy Gnojnik: Gnojnik, Gosprzydowa, 
Uszew, Zawada Uszewska. 

§ 3. Opis aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Obszar i granice aglomeracji oznaczone są na mapie w skali 1:10000, która stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą nr XL/643/13 Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 23 lipca 2013 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Gnojnik, która traci moc z dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały zgodnie z art.565 ust.2  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz.U.2020.310) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr inż. Paweł Prus 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 8463



1 

 

Załącznik do uchwały nr XXII/194/2020 

Rady Gminy Gnojnik z dnia 4 grudnia 2020r. 

 

AGLOMERACJA  GNOJNIK 

 

powiatbrzeski, województwo małopolskie 
 

 

Część opisowa 
 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

 
1. Nazwa aglomeracji: Gmina Gnojnik 

2. Wielkość RLM aglomeracji: 4520  

3. Gmina wiodąca w aglomeracji: Gmina Gnojnik 

4. Gminy w aglomeracji: Gmina Gnojnik 

5. Wykaz nazw miejscowości w aglomeracji, zgodnie z załącznikiem graficznym : 

Gnojnik, Uszew, Zawada Uszewska, Gosprzydowa 

6. Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Gnojnik 

7. Aglomeracja Gnojnik została wyznaczona kilka lat temu Uchwałą nr XL/643/13 

Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 lipca 2013 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Gnojnik. Zgodnie z art. 565 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

wodne (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) dotychczasowe akty prawa 

miejscowego wydane na podstawie art. 43 ust 2a ustawy uchylanej w art. 573 

zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 roku i mogą być zmieniane. Po 

dokonanych analizach istniejącego stanu faktycznego i prawnego granice Aglomeracji 

Gnojnik zostały zawężone do obszaru skanalizowanego, celem dostosowania 

aglomeracji do zapisów Dyrektywy 91/271/EWG. 

 

 

2. Adres wnioskodawcy  

 
Miejscowość: Gnojnik Ulica, nr: 363 

Gmina: Gnojnik Powiat: brzeski 

Województwo: małopolskie 

Telefon: 14 68 69 600 Fax: 14 68 69 600 wew. 40 

e-mail do kontaktu bieżącego: sekretariat@gnojnik.pl 

 

 

3. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji 

 

1) Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

2) Rozporządzenie Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej  z dnia 27 lipca 

2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8463



2 

 

3) MiejscowyPlany Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gnojnik zatwierdzony 

Uchwałą Rady Gminy w Gnojniku nr XXXI/300/14 z dn. 29 stycznia 2014 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z 2014 poz. 1134). 

4) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy przyjęte 

Uchwała Rady Gminy Gnojnik Nr IV/24/99 z 6 lutego 1999 r. 

4. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji 

 

4.1. Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej i liczby osób 

korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz długości i rodzaju sieci 

kanalizacyjnej i liczby osób korzystających z sieci kanalizacyjnej, na której 

wykonanie zostały pozyskane środki finansowe 
 

 

|Tabela 1. Sieć istniejąca  

Lp. Kanalizacja istniejąca 
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej 

kanalizacji 

Uwagi 

Mieszkańcy 

Osoby czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji
1
 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 23,18 

2330 

 
40 2370 

 

2 Sanitarna tłoczna 2,83 

3 
Ogólnospławna 

grawitacyjna 
 

4 Ogólnospławna tłoczna  

Razem 26,01 2330 40 2370 

 

 
Tabela 2. Sieć, na której wykonanie zostały pozyskane środki finansowe  

Lp. Kanalizacja istniejąca 
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej 

kanalizacji 
Uwagi (źródło 

finansowa

nia) Mieszkańcy 

Osoby czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji
1
 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 
21,77 

2100 50 2150 Środki 

europejskie, 

Budżet gminy 

2 Sanitarna tłoczna 
1,74 

3 
Ogólnospławna 

grawitacyjna 
 

4 Ogólnospławna tłoczna  

Razem 
23,51 2100 50 2150 

 

 

 

                                                           
1
 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę zarejestrowanych 

miejsc noclegowych w obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8463



3 

 

 

 

 

 

4.2. Informacje na temat długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej oraz liczby osób 

korzystających sieci kanalizacyjnej po dostosowaniu aglomeracji do warunków 

określonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania 

ścieków komunalnych (91/271/EWG). 

4.3.  
 

Lp. 
Kanalizacja istniejąca i 

planowana 

Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z kanalizacji po 

dostosowaniu aglomeracji do warunków określonych 

w Dyrektywie 91/271/EWG 

Uwagi 

mieszkańcy 

Osoby czasowo 

przebywające na 

terenie 

aglomeracji1 

sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 44,95 

4430 90 4520 
 

2 Sanitarna tłoczna 4,57 

3 
Ogólnospławna 

grawitacyjna 
 

4 Ogólnospławna tłoczna  

Razem 49,52 4430 90 4520 

 
 

5. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 

 

5.1.  Informacje na temat oczyszczalni ścieków 

 

Nazwa oczyszczalni ścieków: Mechaniczno biologiczna oczyszczalnia ścieków 

w Gnojniku 

 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): Gnojnik 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): 14 68 69 600 

 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, 

znak, oznaczenie organu, termin ważności decyzji): Decyzja OŚ.6341.102.2015.JG, data 

wydania 15.12.2015 r., wydana przez Starostę Brzeskiego, data ważności 15.12.2026 r. 
 

Przepustowość oczyszczalni: 

średnia [m
3
/d]:650,00 

maksymalna godzinowa [m
3
/h]:54,17 

maksymalna roczna [m
3
/rok]:355875,00 

 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 5000 

 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi  

w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK: 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m
3
/d]: 199,4 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8463



4 

 

Ścieki dowożone [m
3
/d]:6,5(w ilości 1,5 m

3
/d z terenu aglomeracji, w ilości 5 m

3
/d 

z pozostałej części Gminy Gnojnik) 

 

Średnie obciążenie oczyszczalni [m
3
/d]: 205,9 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m
3
/rok]: 75 156,0 

 

 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik 
Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) 
1 2 

BZT5 [mgO2/l] 492 

ChZTCr[mgO2/l] 945 

Zawiesina ogólna [mg/l] 352 

Fosfor ogólny [mgP/l] Nie określono 

Azot ogólny [mgN/l] Nie określono 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych
2
 

Wskaźnik 
Wartość lub % redukcji zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

1 2 

BZT5 [mgO2/l] 12 

ChZTCr[mgO2/l] 69 

Zawiesina ogólna [mg/l] 15 

Fosfor ogólny [mgP/l] Nie określono 

Azot ogólny [mgN/l] Nie określono 

 

 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku: Uszwica Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 

oczyszczonych: 47+300 

Współrzędne geograficzne wylotu: N:49º54’2,53’’, E:20º36’37’’ 

 

Typ oczyszczalni ścieków: B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy 

odprowadzanych ścieków 

 

5.2. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 

obsługujących mieszkańców aglomeracji 

 

Podstawowe informacje na temat istniejących na terenie aglomeracji indywidualnych 

systemów oczyszczania ścieków oraz zamierzeń inwestycyjnych w tym zakresie: 

Na terenie całej aglomeracji znajdują się zbiorniki bezodpływowe w liczbie 399 sztuk z 

                                                           
2
 Należy zwrócić uwagę, że % redukcji zanieczyszczeń dotyczy ładunku wprowadzanego na oczyszczalnię  

i ładunku odprowadzanego z oczyszczalni, nie zaś zawartości % zanieczyszczeń w jednostce objętościowej 
ścieków 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8463



5 

 

których korzysta 2100 mieszkańców. Ścieki ze zbiorników bezodpływowych dowożone są 

taborem asenizacyjnym na teren oczyszczalni ścieków w aglomeracji Gnojnik w ilości 1,5 

m
3
/d. W najbliższym czasie planuje się włączenia mieszkańców korzystających ze 

zbiorników bezodpływowych do realizowanej sieci kanalizacyjnej. 

 

5.3. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych powstających 

na terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym 

 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m
3
/d]:199,4 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 
Uwagi 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 492 ………… 

ChZTCr[mgO2/l] 945 ………… 

Zawiesina ogólna [mg/l] 352 ………… 

Fosfor ogólny [mgP/l] Nie określono ………… 

Azot ogólny [mgN/l] Nie określono ………… 

 

 

5.4. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych 

odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej 

 

Na terenie aglomeracji nie ma RLM przemysłu i nie planuje się włączać takich terenów 

do obszaru aglomeracji 

 

 

5.5.  Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.  

 

Wyszczególnienie: RLM 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej 

(pkt 4.1 Tab. 1 kol. 4) 
2330 

Liczba mieszkańców, planowanych do przyłączenia do sieci 

kanalizacyjnej, na której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 

(pkt 4.1 Tab. 2 kol. 4) 

2100 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci 

kanalizacyjnej (pkt 4.1 Tab. 1 kol. 5) 
40 

Liczba osób czasowo przebywających, planowanych do przyłączenia do 

sieci kanalizacyjnej, na której wykonanie środki finansowe zostały 

pozyskane (pkt 4.1 Tab. 2 kol. 5) 

50 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 4520 

 

6. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, występujących na obszarze 

aglomeracji, obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony 

pośredniej zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego lub decyzje 

ustanawiające te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 

terenach. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8463



6 

 

Na terenie aglomeracji nie występują strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie 

aktów prawa miejscowego lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy 

i ograniczenia obowiązujące na tych terenach 

 

7. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, występujących 

na obszarze aglomeracji, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego 

ustanawiającego te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 

tych obszarach 

 

Na terenie aglomeracji nie występują obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych 

zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz 

zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach 

 
8. Informacje o formach ochrony przyrody, występujących na obszarze aglomeracji, 

zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz wskazanie aktu prawnego 

uznającego określony obszar za formę ochrony przyrody 

 
Cała aglomeracja znajduje się na Obszarze Chronionego Krajobrazu Wschodniego 

Pogórza Wiśnickiego - Uchwała Nr XLV/693/18 Sejmiku Województwa Małopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2018 roku w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wschodniego 

Pogórza Wiśnickiego oraz dwa pomniki przyrody zlokalizowane wokół kościoła pw. Św. 

Marcina w Gnojniku tj.dąb szypułkowy (Decyzja RL-op-8311/17/72 Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie z dnia 10.02.1972 roku oraz Zarządzenie Nr 

2/87 Wojewody Tarnowskiego z dnia 26.02.1987 roku w sprawie uznania tworów 

przyrody za pomniki przyrody) i lipa drobnolistna (Zarządzenie Nr 49/98 Wojewody 

Tarnowskiego z dnia 22.09.1998 roku w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki 

przyrody). 

 

9. Części graficzna 

Załącznik graficzny przedstawiający obszar aglomeracji został sporządzony zgodnie 

z wytycznymi zawartymi Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 

aglomeracji (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.1586), przy zastrzeżeniu, że długie działki o dużym 

nachyleniu terenu jak również działki drogowe, zostały przycięte gdy niemożliwe będzie 

zrealizowanie tam inwestycji ze względów technicznych. 

Lp. Wyszczególnienie Nie  Tak 
Nie 

dotyczy 

1 2 3 4 5 

1 
Część graficzna została wykonana na mapie topograficznej  

w skali 1: 10 000, a w przypadku jej braku - w skali 1:25 000. 
 X  

2 

Oznaczono granice obszaru proponowanej aglomeracji (obszar 

objęty i przewidziany do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji 

zbiorczej). 

 X  

3 

Oznaczono znajdujące się na terenie aglomeracji oczyszczalnie 

ścieków komunalnych, do których odprowadzane są (bądź 

odprowadzane będą) ścieki komunalne. 

 X  

4 Oznaczono granice administracyjne gminy / gmin zgodne   X  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8463



7 

 

z danymi z państwowego rejestru granic. 

5 
Oznaczono granice stref ochronnych ujęć wody obejmujących 

tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej. 
  X 

6 
Oznaczono granice obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych. 
  X 

7 

Oznaczono granice terenów objętych formami ochrony 

przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody lub obszarów mających znaczenie dla 

Wspólnoty, znajdującego się na liście, o której mowa w art. 27 

ust. 1 tej ustawy. 

 X*  

8 Określono skalę planu w formie liczbowej i liniowej.  X  

*dotyczy pomników przyrody. 

Przewodniczący Rady Gminy 

      mgr. inż. Paweł Prus 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8463



AGLOMERACJA GNOJNIK Granice aglomeracji Gnojnik

Lokalizacja oczyszczalni ścieków

Obszar Chronionego Krajobrazu 
Wschodniego Pogórza Wiśnickiego

granice obrębów ewidencyjnych

Punktowe Pomniki Przyrody

Mapę aglomeracji Gnojnik wykonano 
na podkładzie mapy topograficznej 
w skali 1:10 000

LEGENDA

     SKALA 1:10 000   1 cm na mapie = 100 m w terenie

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXII/194/2020
Rady Gminy Gnojnik z dnia 4 grudnia 2020

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8463


		2020-12-22T13:21:44+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




